
UCHWAŁA NR XXXIX/357/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie  upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 i 645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karpaczu do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania zryczałtowanego dodatku 
energetycznego, o którym mowa w art. 5c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1059 z późn. zm.). 

§ 2. Upoważnienia, o którym mowa w § 1, udziela się na czas nieokreślony. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Karpaczu oraz w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Karpaczu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: 2DF67563-1C3D-4B14-B868-FA2D40BBD9BA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym „4. Do załatwiania indywidualnych spraw z
zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki
pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1.”.

Niniejszą uchwałą upoważnia się Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karpaczu do
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania zryczałtowanego
dodatku energetycznego, o którym mowa w art. 5c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z
2012 r. poz. 1059 z późn. zm.).
Zgodnie z art. 5c ust. 1 Prawa energetycznego „Odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej przysługuje
zryczałtowany dodatek energetyczny.„ Przez odbiorcę wrażliwego rozumie się tu osobę, której przyznano
dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach
mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży
energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania
energii elektrycznej (art. 3 pkt 13c Prawa energetycznego). Dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz
lub prezydent miasta, w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Do wniosku
dołącza się kopię umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej. (art. 5d Prawa
energetycznego) Zgodnie z art. 5f Prawa energetycznego „1. Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z
zakresu administracji rządowej. Dodatek energetyczny wypłacają gminy.
2. Gminy otrzymują dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku energetycznego, w
granicach kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej.
3. Przy ustalaniu wysokości dotacji celowej na realizację wypłat dodatku energetycznego, uwzględnia się
koszty wypłacania odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej dodatku energetycznego, w wysokości 2%
łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie.„.
Z kolei z treści art. 28 ustawy z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy - prawo energetyczne oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. z 2013 r. poz. 984) wynika, że dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu
energii elektrycznej od dnia 1 stycznia 2014 r..

W związku z tym, że decyzje w sprawie dodatku mieszkaniowego wydawane są przez pracowników
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karpaczu, a dodatek energetyczny należy się osobie której
przyznano dodatek mieszkaniowy, zasadnym wydaje się aby decyzje w sprawie przyznania dodatku
energetycznego wydawane były również przez Kierownika MOPS w Karpaczu. Wydawanie obu decyzji
przez jeden podmiot ułatwi i przyspieszy odbiorcy wrażliwemu załatwienie spraw.

Biorąc powyższe pod uwagę, w celu umożliwienia Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Karpaczu wydawania decyzji administracyjnych w ww. sprawie niezbędnym jest podjęcie przedmiotowej
uchwały.

Id: 2DF67563-1C3D-4B14-B868-FA2D40BBD9BA. Podpisany Strona 1


		2013-12-05T00:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




